
Geselligkeitsverein Nordend Einmarschplan 2026 Stand:  06.01.2026

2026
Treffen / 

Uhrzeit
Treffpunkt Einmarsch Veranstalter Bus Wer Bemerkungen

P
o

la
rs

te
rn

c
h

e
n

S
te

rn
s

c
h

n
u

p
p

e
n

T
a

n
z
g

a
rd

e

M
u

s
ik

fr
e

u
n

d
e

Di 06.01.
18:00 

Technik
Adalbert-Endert-Haus 19:00 Generalprobe Teil I Sprache / Gesang

Do 08.01. 17:30 Adalbert-Endert-Haus Generalprobe Teil II Tanz

Fr. 09.01. Giesel fällt leider aus

20:30 Renault Warm up wer will - am liebsten alle x

22:00 Renault 22:35 Autohausfastnacht alle x

Sa 10.01. 19:00 Lüdertal Haus Großenlüder 19:50 Uffhausener Carnevals Club alle x

So 11.01. 09:15 Ochsenwiese 09:30 Bus x alle

Bgh Oberrode 10:35 Rodetaler Narrengaudi x alle x

Bgh Kleinlüder 12:11 Frühschoppen Kleinlüder x alle x

13:30 Fastnachtsbrunnen/Tränke 14:00 Gerneralmobilmachung x alle x

15:45 Abfahrt Bus beim Karlchen x alle

Gemeindezentrum Künzell 16:20 Rathaussturm Künzell x alle x

Do 15.01. 17:30 Adalbert-Endert-Haus
Deko und Aufbau 

Stühle/Tische/Sektbar/Fürstenbühne

Fr 16.01. 19:00 Adalbert-Endert-Haus 19:23 1. Fremdensitzung alle x x x x

Sa 17.01. 19:00 Adalbert-Endert-Haus 19:23 2. Fremdensitzung alle x x x x

21:00 BGZ Ziehers Süd 21:00 Indische Nacht Fahnenabordnung

So 18.01. 10:00 Adalbert-Endert-Haus Aufräumen

11:15 Ochsenwiese 11:30 Bus x alle

Bgh Maberzell 12:20 Narrenkarussell x alle x

Bgh Almendorf 14:40 Böckels x alle x

Bgh Bronnzell 16:25 Schimmelreiter x alle x

viele Hände, schnelles Ende



Geselligkeitsverein Nordend Einmarschplan 2026 Stand:  06.01.2026

Do 22.01. BGZ Ziehers Süd Aufbau Nord. Wolkengetümmel GVN / AWK / FFCK

Fr 23.01. BGZ Ziehers Süd Aufbau Nord. Wolkengetümmel

BGZ Ziehers Süd Nordisches Wolkengetümmel alle

Sa 24.01. BGZ Ziehers Süd Aufräumen

09:30 Kaiserwiesen / Bus Gipfeltreffen FM 

19:15 Ochsenwiese Bus 19:30 x

Germania 20:00 Germania Fastnacht x alle x

Bgh Sickels Fremdensitzung Sickels x alle

Dompfarrzentrum 23:20 Träänker Revue x alle x

So 25.01. Stadtpfarrkirche 11:30 Friedensgottesdienst

Ochsenwiese Bus x

Kolpinghaus Hünfeld 13:20 Gaalbern Stehung x alle x

Bürgerhaus Petersberg 14:50 Petersberger Frühschoppen x alle x

BGZ Ziehers Süd Narretei FFCK x alle x

Di 27.01. 17:30 Stadtschloss 18:00 Fürstenfoto anschl. Lepp FM 

Fr 30.01. Ford Sorg 16:30 Ford Sorg Fahne, FM, & viele x

Florengasse 20:30 Im Segment, Kappenabend alle

Sa 31.01. Ochsenwiese Wiesbaden Ministerpräsident FM 

St. Joseph Aufbau Kinderfastnacht Stühle Stellen

18:15 Ochsenwiese 18:30 Bus x alle

Bgh Istergiesel 19:30 Vereinsfastnacht x alle x

Kolpinghaus 21:00 Manöverball Türkenbund x alle

Bgh Kohlhaus 22:30 Tropennacht Südend x alle

Horas, Adalbert-Endert-Haus 23:30 AWK, Kostümfastnacht x alle



Geselligkeitsverein Nordend Einmarschplan 2026 Stand:  06.01.2026

So 01.02. Pfarrsaal St. Joseph 13:30 Nordische Kinderfastnacht alle x

Abbau Kinderfastnacht

Do 05.02.
18:33 

Einlass
Bgh Kohlhaus 19:33 Garde für Garde Fahne, FM, Garde Eintritt 5 € für alle!

Fr 06.02. 18:50 Ochsenwiese 19:10 Bus x

Pfarrsaal St. Pius 19:50 Ostendia Fremdensitzung x

Adalbert-Endert-Haus 21:00 BGV Fastnacht x

Gemeindezentrum Künzell 22:25 Bachrainer Narrentreffen x x

Sa 07.02. 19:15 Ochsenwiese 19:30 Bus x alle

Bgh Haweili 20:30 Elferrat 1FC Neukirchen x alle

Bgh Haimbach 22:30 CCH Westernparty x

So 08.02. 09:50 Bgh Kohlhaus 10:00 Südend Matinee Fahne, FM, u. Absprache

Ochsenwiese Bus x

Bgh Hofbieber Kinderdisco Ho Bi Fa x alle

Di 10.02. Haus Emmaus 16:30 Altenheim Fastnacht Fahne, FM, ww x

Do 12.02. Küllmer Bauhof 09:00 Wagenbau Wagenbauer 
Helfer gerne 

willkommen

18:30 Kolpinghaus Einlass 19:30 Weiberfastnacht

Fr 13.02. Küllmer Bauhof 09:00 Wagenbau Wagenbauer
Helfer gerne 

willkommen

18:00 Gemeindezentrum Künzell 20:00 Nachtumzug Bachrain alle Denkt an Beleuchtung

Sa 14.02. Küllmer Bauhof 09:00 Wagenbau Wagenbauer 
Helfer gerne 

willkommen

09:30 SVH  Jens Sammeln Garde

18:30 Kolpinghaus 19:30 Brääder Nie



Geselligkeitsverein Nordend Einmarschplan 2026 Stand:  06.01.2026

So 15.02. 06:00 06:00 Fürstenwecken MF, Garde
persönliche 

Einladungen

12:20 Kirche St. Joseph Fotos
Möglichkeit für 

Gruppenfotos

Kirche St. Joseph 12:45 Umzug durchs Nordend alle

13:15 Aufstellung Pauluspromenade 14:00 Kinderumzug alle Marschsäule 2

Bus Bus x

Bgh Kämmerzell 15:40 Bierbrunnen x alle x

Mo 16.02. 07:30 Hotel Lenz 07:30 Gardefrühstück Garde

Orangerie 09:30 Empfang der Stadt Fulda alle

vor Orangerie anschl. Erstürmung Fulda / Garden

St. Joseph 12:00 Gem. Mittagessen 

Kurfürstenstr. ROMO Umzug alle Marschsäule 1

Di 17.02. Küllmer Bauhof 10:00 Wagenabbau Wagenbauer
Helfer gerne 

willkommen

10:30 Kiga St. Joseph 10:45 Kiga Fastnacht

Sa 21.02. Saal St. Joseph Aktivenessen 
persönliche 

Einladungen

Fr 24.04. 19:30 Saal St. Joseph 20:00 Jahreshauptversammlung GVN

Gardetermine

Erläuterungen  Abkürzungen:

FM = Fürstenmannschaft, ww= wer will    


